
www.HUNUNPA.cz : Divoký oř

1

Je to velice jednoduchá a přitom zábavná věc. Jediné, co tuto věc znepříjemňuje je možnost zranění
(doporučuji dohled staršího), ale u které z těch “lepších hraček“ není možnost zranění, že?

Co budete potřebovat:
- 4 stejně velké staré pneumatiky
- 2 x tyč o délce o něco málo větší, než je dvonásobek průměru pneumatik
- 2 x tyč o délce 1m
- hrubá látka (např. pytlovina)
- 4 x dlouhé lano
- úvazky ke svázání pneumatik k sobě
Návod:
- Položíme pneumatiky na zem vedle sebe tak, aby vždy pár tvořil osmičku a v místě dotyku je
svážeme. Takto svážeme oba páry pneumatik.
- Poté položíme oba páry pneumatik na sebe a svážeme je k sobě.
- Vyhotovíme rám ze čtyř tyčí, který bude objímat pneumatiky (obrázek).
- Uděláme opratě z provazu, které přivážeme na přední část rámu.
- K jednotlivým rohům přivážeme lana.
- Aby bylo sedlo měkčí, položíme pytlovinu doprostřed mezi pneumatiky a řádně ji připevníme.
- Druhé konce lan připevníme ke kmenům stromů (na ochranu kůry v místě uvázání použijte i
pytlovinu) v příhodné výšce, tak aby oř byl nad zemí i v zatíženém stavu.
- Pod oře položíme něco, co by v případě pádu zlehčilo náraz.
- Jízda na oři se dá “opepřit“ jemným taháním za konce lan



www.HUNUNPA.cz : Divoký oř

2

zdroj: časopis skauting

http://www.skaut.cz

